VIGÊNCIA DA CLÁUSULA: 01/06/2019 a 31/05/2020  

Os empregadores concederão aos seus empregados nas funções de ajudantes de cabeleireiro, 
auxiliares de cabeleireiros, auxiliares administrativos, recepcionistas, manobristas e faxineiros, 
que percebam salários até R$ 1.280,00 (mil duzentos e oitenta reais) ou salário mínimo vigente 
( Estadual/Federal), uma cesta básica no valor de R$ 74,90 (setenta e quatro reais e noventa 
centavos), nos termos do PAT – Programa de Alimentação do Trabalhador, instituído pela Lei 
Federal nº 6312/76, regulamentado pelo Decreto nº 05 de 14/01/91.